М ИН И СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И М ОЛОДЕЖ НОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от 03 ■ OS'. ZO<£6

г. Краснодар

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. №  276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 27 апреля 2023 г. (протокол № 8) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 27 апреля 2023 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Установить с 27 апреля 2023 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева

Приложение 1
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от 03. OS'.

СПИСОК
педагогических работников организаций
Краснодарского края, осущ ествляющ их

образовательную деятельность, которым установлена
первая квалификационная категория

№  п/п Ф амилия, имя, отчество Д олж ность М есто работы
1 2 л3 4

М О город-курорт Анапа
1 А фанасьева

А нна А натольевна
учитель М АО У  СО Ш  №  15

им. Е.А. Чёрного
2 Бозоян

М арина Владимировна
педагог-психолог М А ДО У  д/с №  20

«Ж емчуж инка» М О г-к А напа
ЛJ) Зырянова

Ю лия Викторовна
учитель-логопед М БДО У  д/с №  16 «П челка»

4 П одопрелова
Зинаида П авловна

учитель М БОУ ООШ  №  20
им. Г.С. Константинова

5 П ономарева
Ю лия Борисовна

воспитатель М А ДО У  д/с №  15
«Д ельф иненок»

6 Потеева
Елена Валерьевна

учитель М БОУ СО Ш  №  1
им. Н.М. С амбурова

7 Хорева
Л ариса В алерьевна

воспитатель М БДО У  д/с №  5 «Волна»

МО город Армавир
8 А лтунян

Д иана Л евовна
учитель М АОУ СОШ  №  18 с У И О П

9 Воронцова
О льга Ю рьевна

учитель М БОУ СО Ш  №  19

10 Гузь
Наталья А натольевна

учитель М АОУ СО Ш  №  25

1 1 Диасамидзе
Екатерина А лександровна

учитель М АОУ COILI №  18 с УИОП

12 Ж уйкова
Л ю дмила А натольевна

учитель М БОУ СОШ  №  19

13 Койдо
Л ариса А лександровна

музыкальный
руководитель

М АДОУ №  43

14 Коротченко
А лина Сергеевна

тренер-
преподаватель

М БУ ДО ДЮ СШ  по легкой
атлетике

15 Кузнецова
Валентина Н иколаевна

воспитатель М А Д О У  №  35

16 П илипенко
Ирина А натольевна

воспитатель М АДОУ  №  10

12
1 2

л3 4

236 Еременко
Ирина Н иколаевна

учитель М БОУ СОШ  №  45
ст-цы Северской М О Северский
район им. Еероя Советского
С ою за Еаврилова П.М.

237 Самгуров
Руслан А натольевич

учитель М БОУ СО Ш  № 51
пгт Черноморского
М О Северский район
им. Еаврю ш енко Валерия
Н иколаевича

МО С лавянский район
238 Ефимова

М ария Н иколаевна
педагог-психолог М БОУ лицей №  1

239 К ириллова
О льга Ееннадьевна

учитель М БОУ СОШ  №  3

240 П аниш енко
Руслана Владимировна

учитель М БОУ СОШ  №  25

241 Пелипенко
О льга А лександровна

воспитатель М А ДО У  детский сад №  49

242 Ш томпель
Виктория А лександровна

воспитатель М БДОУ Д/с №  23

243 Щ ербатенко
Елена А лександровна

учитель М БОУ СО Ш  №  25

МО С тароминский район
244 Боднарчук

Инна А лексеевна
воспитатель М БДОУ «ДС №  1»

245 Завгородняя
А нна П етровна

воспитатель М БДО У  «Детский сад №  8
«Теремок»

246 Нарольская
Светлана Еригорьевна

воспитатель М БДОУ «ДС №  6 »

247 П риходько
Наталья Викторовна

воспитатель М БДО У  «Детский сад №  8
«Теремок»

248 Тесля
Виктория Владимировна

воспитатель М БДОУ «Детский сад №  8
«Теремок»

249 Ф есенко
В алентина Н иколаевна

у ч ител ь-л ого п ед М БДО У  «ДС №  9 «О лененок»

М О Темрю кский район
250 П одобедова

Д арья Евгеньевна
учитель М БО У СО Ш  №  9

251 Токарева
И нна Валерьевна

музыкальный
руководитель

М БДО У  ДС №  52

М О Тихорецкий район
252 ГТроскура

Вера Валерьевна
учитель М БОУ СОШ  №  7 г. Тихорецка

253 Д ергачева
Татьяна М ихайловна

воспитатель М БДО У  №  4 «Росинка»
г. Тихорецка

254 И медаш вили
Светлана Викторовна

педагог-психолог М БДО У  №  17 «К олокольчик»
пос. М алороссийского

255 Кравченко
А нна Валерьевна

педагог-психолог М БДО У  №  4 «Росинка»
г. Тихорецка

18

1 2 3 4
367 Рожицина

Галина Васильевна
преподаватель МБУДО ДШИ

станицы Варениковской
368 Романова

Лариса Николаевна
преподаватель МБУ ДО «ДШИ

ст-цы Вознесенской»
Лабинского района

369 Сергета
Анна Васильевна

преподаватель ДШИ ст. Должанской

370 Соломка
Юлия Сергеевна

преподаватель МБУДО ДШИ ст. Брюховецкой

371 Старостина
Ольга Васильевна

преподаватель МБУДО ДШИ города Крымска

372 Сухина-Диская
Ксения Владимировна

преподаватель ДШИ № 8 г. Краснодара

373 Трифонова
Ксения Олеговна

преподаватель МБУ ДО ДХШ пгт. Ильского
МО Северский район

374 Черкашина
Татьяна Николаевна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Тихорецка
МО Тихорецкий район

375 Чуйко
Лариса Александровна

преподаватель МБУДО ДШИ города Крымска

376 Чумаченко
Маргарита Валентиновна

преподаватель ДШИ № 10 им. В.В. Магдалица

377 Шестаева
Оксана Николаевна

преподаватель МБУДО ДМШ г. Тимашевска

378 Шинкаренко
Антон Анатольевич

преподаватель МУДО ДШИ
имени С.В. Рахманинова

379 Якушина
Тамара Ивановна

преподаватель ДШИ № 12 МО город Краснодар

Начальник управления общего образования е  в . Мясищева